

> För läraren



Lektionens tema

Lektionen ökar gruppens förståelse för Afrikas horn, grundorsakerna till flyktingskap och effekterna av utvecklingsamarbete och -politik för levnadsvillkoren i regionen.

Mål

- Lära känna de geografiska, sociala och politiska särdragen i Afrikas horn på en nivå som är lämplig för åldersgruppen.
- Ge information om relationen mellan orsak och verkan som leder till flyktingskap och hur fenomenet kan påverkas.
- Öka förståelsen för kopplingen mellan utvecklingsfrågor och flyktingskap och det finska samhället.
- Ge en möjlighet att kritiskt utforska ens egna uppfattningar och höra om lektionens ämne från besökare som har förstahandserfarenhet av temat.

> För läraren

Undervisningsmetod

Syftet med lektionen är att ge eleverna/studerandena möjlighet att bekanta sig med flyktingskap och utvecklingsfrågor genom individuella roller, berättelser och reflektionsuppgifter. Eleverna uppmuntras att forma sina egna åsikter och att märka att man från Finland kan påverka saker som verkar vara långt borta. Skolbesökare med invandrabakgrund ger en djupare insikt i ämnet än läroböcker och vanlig undervisning, och i slutet av lektionen finns reserverat tid för att ställa frågor kring saker som eleverna funderar på.

Lektionens genomförande

Läraren kan använda materialet för att genomföra lektionen på egen hand. Med hjälp av videor får man då kontakt med berättelserna om dem som kommit till Finland som flyktingar. Man får dock mest ut av lektionerna då de leds av en av våra skolbesökare med flyktningbakgrund. Skolbesök genomförs över hela Finland. Utanför Helsingfors huvudstadsregion kan besök ända till Uleåborg bokas så att minst 6 lektioner / dag (t.ex. 3 grupper) hålls på samma ort. Även i huvudstadsregionen är rekommendationen att boka besökare för flera grupper på samma dag, om möjligt, men skolbesökare gör också enskilda besök. Besök norr om Uleåborg är också möjliga, men de måste avtalas separat med koordinatör. Skolbesökarna kommer från huvudstadsregionen.

Skolbesökaren kan också bokas för att berätta sin historia via video!

Det är inte alltid möjligt för en skolbesökare att besöka skolan, men han eller hon kan tas med i genomförandet av lektionen via video! Du kan komma överens om en tid med projektkoordinatorn.

Anknytning till läroplanen

Finlands Somalia-nätverks lektion kan ordnas som en del av det normala skolarbetet eller till exempel under en temadag eller -kurs.

Global utbildning för 12–18-åringar har nämnts som en av de grundläggande uppgifterna för skolorna i den nya läroplanerna som infördes hösten 2016. När det gäller innehållet är lektionerna lämpliga för att undervisa i till exempel geografi för kurserna 1: En värld i förändring, I1 En aktuell, föränderlig värld och I6 En hållbar livsstil och hållbar användning av naturresurser. I undervisningen i religion och etik passar kurs I3 Ett gott liv, i livsåskådningskunskap I3 De mänskliga rättigheterna och en hållbar framtid, och i biologi I6 En hållbar framtid in i temat för lektionen när det gäller innehåll. I allmänhet stöder skolbesöken de betoningar för hållbar livsstil, globalt ansvar, kulturell medvetenhet, internationalisering samt uppmuntran att påverka samhället som nämns i läroplanen.

> För läraren



Genom utvecklingssamarbetsprojekt kan man t.ex.förbättra miljöns tillstånd genom att plantera träd. Träd binder fukt och förbättrar jordmånen, vilket gör det lättare för människor och boskap att överleva under torka.